
О внесении изменений в  
распоряжение начальника  
управления жилищно- 
коммунального хозяйства  
администрации Пермского  
муниципального округа  
Пермского края от 03.05.2024  
№ 2024-ЖКХ-01р-70 «Об определении  
управляющей организации для  
управления многоквартирными  
домами, в отношении которого  
собственниками помещений в  
многоквартирном доме не выбран  
способ управления таким домом или 
выбранный способ управления  
не реализован, не определена  
управляющая организация» 
 
 

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от  21 

декабря 2018 года № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей 

организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого 

собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 

управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 

определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые 

акты Правительства Российской Федерации», постановлением администрации 

Пермского муниципального округа Пермского края от 13 декабря 2023 года № 

СЭД-2023-299-01-01-05.С-995 «Об утверждении перечня управляющих 

организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого 

собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 

управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 

определена управляющая организация, на территории Пермского 

муниципального округа Пермского края», в связи с тем, что в ходе обследования 

установлено, что часть домов имеют признаки блокированной застройки, либо 

  

 

Документ создан в электронной форме. № 2024-ЖКХ-01р-170 от 25.06.2024. Исполнитель: Наумова Т.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 25.06.2024 14:09



частично разрушены, пустуют в соответствии с письмом муниципального 

казенного учреждения «Центр жилищно-коммунального хозяйства Пермского 

муниципального округа Пермского края» от 11.06.2024 № СЭД-2024-УЖФ-12-

05исх-603, управление данными домами не целесообразно 

РАСПОРЯЖАЮСЬ:  

1. Внести изменения в приложение 1 к распоряжению начальника 

управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края» от 03.05.2024 № 2024-ЖКХ-01р-70 

«Об определении управляющей организации для управления многоквартирными 

домами, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном 

доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ 

управления не реализован, не определена управляющая организация» изложив в 

новой редакции согласно приложению 1 к настоящему распоряжению. 

2.  Директору муниципального казенного учреждения «Центр жилищно-

коммунального хозяйства Пермского муниципального округа Пермского края»: 

2.1. в течение одного рабочего дня со дня подписания настоящего 

распоряжения разместить его на сайте Пермского муниципального округа 

Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(www.permokrug.ru), в государственной информационной системе жилищно-

коммунального хозяйства, направить в адрес органа исполнительной власти 

субъекта Российской Федерации, осуществляющий региональный 

государственный жилищный надзор; 

2.2. в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего 

распоряжения письменно уведомить всех собственников помещений в 

многоквартирном доме о принятии указанного решения. 

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на 

заместителя начальника управления, начальника отдела развития 

инфраструктуры управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Пермского муниципального округа Пермского края.  

 

 

В.Н. Утёмова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 2024-ЖКХ-01р-170 от 25.06.2024. Исполнитель: Наумова Т.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 25.06.2024 14:09

http://www.permokrug.ru/


 
 

Приложение 1 
к распоряжению начальника  

жилищно-коммунального  
хозяйства администрации  

Пермского муниципального округа  
Пермского края  

от                             №                          

 

 

Перечень  

многоквартирных домов, в отношении которых собственниками 

помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким 

домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 

управляющая организация 

 

№ 

п/п 

Адрес 
Пермский край, Пермский муниципальный округ 

1 д. Касимово, ул. Клубная д.40 

2 д. Касимово, ул. Клубная д.38 

3 д. Шуваята, ул. Речная д.13 

4 д. Суздалы, ул. Полевая, д.1 

5 д. Пищальниково, ул. Набережная, д. 22, к. а 

6 д. Пищальниково, ул. Набережная, д. 24, к. а 

7 с. Нижние Муллы, ул. Трактовая, д. 3 

8 п. Ферма, ул. Некрасова, д. 13 

9 д. Суздалы, ул. Полевая, д. 3 

10 п. Кукуштан, ул. Геологов, д. 10 

11 пгт. Юго-Камский, ул. Советская, д. 31 

12 п. Ферма, км. 1452, д. 1 

13 д. Чуваки, ул. Голубиная, д. 7 

14 п. Ферма, ул. Некрасова, д. 6 

15 д. Большое Савино, ул. Парниковая, д. 20, лит. а 

16 с. Бершеть, ул. Мира, 24 

17 с. Платошино, ул. 1492 км., д. 1 

18 д. Кочкино, ул. 1456 км., д. 1 

19 с. Фролы, ул. 5-я Ферма, д. 1 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 2024-ЖКХ-01р-170 от 25.06.2024. Исполнитель: Наумова Т.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 25.06.2024 14:09


	1
	2
	3

